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Szeryf puści policję w miasto
W poniedziałek w południe nowy komendant nadkomisarz Tomasz  
Gołaski przejął obowiązki szefa lubińskich mundurowych.

Jak kamień w wodę
Załoga Lutni kilkadziesiąt minut stała pod drzwiami lokalu. Nie dostała  
wypowiedzeń. Nie może też pracować, ani szukać nowego zatrudnienia.

sport

Prezydent ma dość korków na ulicy 
Hutniczej

Żarty się skończyły
�Prezydent Lubina ma ÐÐ już dosyć przeciągania inwestycji 
powiatowych. 

– Jeśli do 30 czerwca tego roku władze starostwa nie 
zakończą remontu ulicy Hutniczej, wystąpimy do pre-
miera o przejęcie tej inwestycji – zapowiada Robert Ra-
czyński.

Miasto zakończyło właśnie kolejną drogową inwesty-
cję, tym razem na Przylesiu. Na osiedlu powstały łącznie 
204 nowe miejsca parkingowe i 750 metrów dróg. 

- Przylesie jest osiedlem, gdzie parkowanie jest najbar-
dziej utrudnione. W tym roku oddajemy kolejne miejsca 
parkingowe. Prace zostały wykonane na ulicy Szpakowej 
i Sportowej. Łączny koszt inwestycji wyniósł około 2 mln 
zł – mówi prezydent Raczyński.

Inwestycje miejskie realizowane są w ekspresowym 
tempie. Przykładem mogą być roboty wykonane wokół 
galerii, czyli deptak, łącznie z przebudową ulic Wrocław-
skiej, św. Jadwigi i Sikorskiego, gdzie prace zostały prze-
prowadzone w ciągu 30 dni. Z opóźnieniem realizowane 
są natomiast inwestycje powiatowe.

- Niedługo minie pierwsza rocznica przebudowy ulicy 
Hutniczej. Mieszkańcy mają już dość korków i utrudnień, 
dlatego stawiam jednoznaczny warunek: jeśli do 30 
czerwca powiat nie zakończy wreszcie tej inwestycji, to 
wystąpimy o jej przejęcie – wskazuje Robert Raczyński.

Mariola Samoticha

Walka o złoto!
Piłkarki ręczne Interferii 
Zagłębia Lubin rozpoczęły 
walkę o mistrzostwo Polski. 
W pierwszych dwóch me-
czach finałowych, rozegra-
nych w Lublinie, pod-
opieczne Bożeny Karkut 
przegrały kolejno  
25:30 i 20:26.  
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W weekend miasto wyludniało. Kto żyw popędził 
do nowo otwartej Galerii Arena Cuprum. Właścicie-
le policzyli, że centrum handlowe odwiedziło około 
120 tysięcy osób. Na sobotnich koncertach bawiło 
się zaś ponad 30 tysięcy. – Nie spodziewaliśmy się, 
że zainteresowanie będzie aż tak duże – podsumo-
wuje Michał Tur, menadżer ds. marketingu Cuprum 
Areny.  Przyjechali nie tylko z bliska, ale i z daleka. 
Lubinianie, legniczanie, głogowianie, ale też i goście 

z Wrocławia. Każdy chciał zobaczyć pomnik Dariu-
sza Miłka. Regionalni notable i VIP-y obejrzeli Are-
nę Cuprum już w piątek. Wnętrze ozdobione kolo-
rowymi scenicznymi światłami wyglądało iście baj-
kowo. 

- Jestem psychicznie związany z tym miejscem, 
bo w dziewięćdziesiątym roku to ja podejmowałem 
decyzję o wyrażeniu zgody na powstanie bazaru – 
wspomina Robert Raczyński, prezydent Lubina. - 

Były to początki kapitalizmu, teraz doszliśmy do 
poziomu wyższego cywilizacyjnie. Nie ma co ukry-
wać, że otwarcie galerii jest dla Lubina ważnym wy-
darzeniem, dlatego że umożliwia przyspieszenie 
rozwoju miasta. Handel w Lubinie zawsze trochę 
kulał, z różnych przyczyn nie rozwijał się tak jak po-
winien, dlatego ta galeria jest dużą szansą dla na-
szego miasta.

Zakupy  
na okrągło

18 lat doświadczeń w branży finansowej.  
należymy do czołówki najlepszych doradców kredytowych.

k u p n o - s p r z e d a ż • z a m i a n a • w y n a j e m

www.dbflubin.pl e-mail: biuro@dbflubin.pl

ul. jana pawła ii 88B/i, Lubin, 0-76/ 746-52-40, 0-76/ 746-52-41;
ul. odrodzenia 26 pok. 3, Lubin, 0-76/ 844-39-25, 0-76/ 841-53-66;

ul. niepodległości 16, Lubin, 0-76/ 746-52-45, 0-76/ 746-52-46.

nawet jeśli masz już kredyt hipoteczny - może warto go zmienić…!?
na tańszy lepszy wyGodniejszy! 
sprawdź ofertę - to przecież nic cię nie kosztuje!

nieruCHomoŚCi

pomożemy w uzyskaniu kredytu:
Gotówkowego i konsolidacyjnego
bez zabezpieczeń do 100.000 zł  
hipotecznego  
do 100% wartości nieruchomości pod zastaw.

dla firm - szeroki wachlarz ofert nawet do 25 lat!!! nawet jeśli masz złą 
historię w Bik - nie załamuj siĘ!!!  pozwól sobie pomóc!
pomogliśmy 1000-om osób, tym bardziej pomożemy i Tobie!!!
spłacamy wszelkie zobowiĄzania nawet zus i us.
szanuj swój czas i nerwy - zamiast “biegać od banku do banku”
wszystko możesz załatwić w 1 miejscu i my ci w tym pomożemy!
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Przedwyborcza 
promocja
Już 7 czerwca wybory do Parlamentu 
Europejskiego. Kandydaci poszcze-
gólnych partii jeżdżą obecnie po kra-
ju reklamując siebie i zachęcając do 
pójścia do urn. Lubin odwiedził ostat-
nio profesor Ryszard Legutko. Spot-
kał się z prezydentem Robertem Ra-
czyńskim.
Choć profesor Legutko pochodzi 
z Krakowa i z tym miastem jest ściśle 
związany, to do europarlamentu kan-
dyduje z Dolnego Śląska. 
– Decyzja startowania w wyborach, 
czy to na poziomie samorządu, parla-
mentu krajowego czy parlamentu 
europejskiego, jest trudna, bo jest to 
wielki amalgamat problemów, przez 
które trzeba się przebijać – mówi Ry-
szard Legutko. – Duży wysiłek trzeba 
też włożyć w nawiązanie kontaktu 
z wyborcami. Zwłaszcza, że ludzie są 
trochę zniechęceni do polityki, a tak-
że, co widać wyraźnie, są mało zain-
teresowani polityką europejską i in-
stytucjami europejskimi. Te wszyst-
kie sondaże, które pokazują, że grozi 
nam niska frekwencja, są tego dowo-
dem. Moja rola polega nie tylko na 
tym, żeby przekonać co do mojej oso-
by, co do racji PiS, ale również że war-
to angażować się w wybory do Parla-
mentu Europejskiego, który choć 
znajduje się daleko i nie jest parla-
mentem w ścisłym tego słowa zna-
czeniu, jest instytucją ważną i powin-
niśmy czynnie włączyć się w formo-
wanie jego kształtu.
Z Lubina tylko trzy osoby ubiegają się 
o mandat w europarlamencie: Lidia 
Jarmułowicz, Piotr Borys i Piotr Cybul-
ski.  � RED

Apelacja 
w sprawie hali?
Obawy starostwa nie zostały rozwia-
ne. I choć Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze uznało, że decyzja prezy-
denta w sprawie budowy obiektu wi-
dowiskowo-sportowego jest ważna, to 
jednak powiat zastanawia się nad od-
wołaniem od tego orzeczenia. 
- Nasi pracownicy analizują uzasad-
nienie tej decyzji - mówi Krzysztof Ol-
szowiak, rzecznik starostwa, które wa-
runkowało wydanie pozwolenia na 
budowę hali właśnie od ostatniej de-
cyzji SKO. - Niewykluczone, że zwróci-
my się do SKO o ponownie rozpatrze-
nie sprawy, ponieważ kolegium po-
twierdziło wadliwość decyzji prezyden-
ta, mieszczącej się w pojęciu zwykłe-
go naruszenia prawa - dodaje.
Ostatnia decyzja SKO oznacza, że 
wyczerpały się już prawne przeszko-
dy, dla których powiat wstrzymywał 
się z pozwoleniem na budowę. Jed-
nak nie jest to decyzja prawomocna. 
- Myślę, że jeśli starosta zrobiła pierw-
szy krok, decydując o uruchomieniu 
szkoły sportowej, to niech zrobi ten 
drugi i wyda wreszcie to pozwolenie – 
wskazuje Artur Dubiński, prezes Lu-
bińskiej Spółki Inwestycyjnej, która 
wraz z grupą poznańskich architek-
tów przygotowała projekt obiektu. 
Przedmiotem postępowania SKO, 
w trybie nadzwyczajnym, było stwier-
dzenie nieważności decyzji prezy-
denta. – Decyzja ta była zgodna 
z prawem, skład orzekający nie 
stwierdził rażącego naruszenia pra-
wa – tłumaczyła Elżbieta Szudrowicz, 
prezes legnickiego kolegium odwo-
ławczego. � JOM 

2 Aktualności

   
Fl

es
z 

Z tymi koncertami Zespół Pieśni i Tań-
ca „Śląsk” objeżdża cały kraj. Odwiedza 
wszystkie największe i najważniejsze koś-
cioły. Władzom Lubina zależało, aby w na-
szym mieście grupa wystąpiła w urodziny 
papieża.

– Osiemnasty maja to dzień urodzin pa-
pieża Jana Pawła II, dlatego czyniliśmy sta-
rania by uświetnić go występem chóru, któ-
ry ma przygotowany na tę okoliczność re-
pertuar – mówi prezydent Lubina, Robert 
Raczyński. – Cieszę się, że to się udało i go-
rąco zachęcam do udziału w koncercie – 
zaprasza lubinian na bezpłatny koncert 
prezydent.

Śląsk wystąpi w kościele Matki Boskiej 
Częstochowskiej 18 maja o godzinie 19. 

– Jesteśmy przekonani, że koncert bę-
dzie wielkim wydarzeniem artystycznym 
i wspaniałym symbolicznym spotkaniem 
z Janem Pawłem II – dodaje Tadeusz 
Pałka z zespołu Śląsk. – Na program kon-
certu składać się będą utwory z płyty na-
granej przez nasz zespół i wydanej wspól-
nie z Księgarnią św. Jacka w Katowi-
cach.

Wstęp na koncert jest bezpłatny.
Marta Czachórska


Lubinianie doczekali się świątyni zakupów – jak coraz częściej 

określa się polskie centra handlowe. Tu można pochwalić się no-
wą narzeczoną, spotkać dawno niewidzianego kumpla czy zaim-
ponować odważną fryzurą. - Bogate miasto ma wreszcie swój cyrk 
próżności – mówią złośliwi. – To jeden z najnowocześniejszych 
obiektów w regionie – chwalą inni.

Powody do radości dał lubinianom także nowy komendant po-
licji. Szeryf, którego nazwisko znaliśmy zanim ogłoszono konkurs, 
obiecał wypuścić podwładnych z komendy, by bezpieczeństwa 
mieszkańców strzegli głównie na ulicach. Szefowi lubińskich mun-
durowych należy życzyć powodzenia, wszak nie od dziś wiadomo, 
że miasto, w którym przyszło mu pracować, nie należy do najbez-
pieczniejszych w kraju.

Nie wszyscy jednak mają powody do radości. Najwięcej na ten 
temat mają do powiedzenia pracownicy Lutni, którzy zostali wy-
stawieni do wiatru przez ajentkę tego lokalu. Ich szefowa przepad-
ła niczym kamień w wodę. Na niesolidną restauratorkę pomstują 
także rodzice dzieci, które w tym roku poszły do pierwszej komu-
nii. W ostatniej chwili musieli na własną rękę organizować przy-
jęcia świąteczne, ponieważ restauracja została zamknięta na czte-
ry spusty.

O stołek musi się martwić także prezes miedziowego holdingu. 
Jego decyzja o przyznaniu pracownikom superpremii rozzłościła 
ministra skarbu, który raczej zażąda jego głowy. W Lubinie trwa-
ją więc spekulacje na temat nazwiska nowego szefa koncernu. Do-
mysłom nie ma końca, a jak będzie – pokażą już najbliższe dni. 

Joanna MIchalak
redaktor naczelny

joanna.michalak@pressmedial.pl

Trwają spekulacje 
na temat nazwiska 

nowego szefa 
miedziowego koncernu

Hołd dla papieża. Koncert zespołu Śląsk

Lubin pamięta
�W urodziny papieża Jana ÐÐ Pawła II, 18 maja, w Lubinie wystąpi zespół Śląsk. Pokaże projekt niezwykły, bo 
poświęcony temu wielkiemu Polakowi – „Santo Subito”.
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Śląsk wy-
stąpi  

w kościele 
Matki Bo-
skiej Czę-
stochow-

skiej 18 
maja o go-

dzinie 19

Kościół będzie 
jak nowy
Po wieży przyszedł czas na dach – 
w kościele Matki Boskiej Często-
chowskiej już wkrótce ruszy kolejny 
remont. Prace zostaną wznowione 
dzięki dotacji przekazanej z miasta. 
2,5 mln zł – na tyle wstępnie wycenio-
no remont i konserwację dachu koś-
cielnego. Konieczna jest całkowita 
wymiana dachówki i więźby dacho-
wej. Na wniosek prezydenta, radni za-
decydowali przyznać z budżetu miej-
skiego prawie 1,4 mln zł na ten cel. 
- Mamy bardzo mało zabytków, więc 
powinniśmy szczególnie dbać o te, 
które pozostały – argumentuje Ro-
bert Raczyński, prezydent Lubina.
Pierwszy etap remontu ma objąć mo-
dernizację najbardziej uszkodzonej 
części dachu. W niektórych miej-
scach brakuje bowiem dachówek, 
w innych są już nieszczelne. Oprócz 
dachu proboszcz planuje też remont 
elewacji obiektu. � MS

W ubiegłym tygodniu kandy-
daturę Gołaskiego pozytywnie za-
opiniowało starostwo powiatowe. 
Wcześniej spośród czterech kan-
dydatów na stanowisko szefa lu-
bińskich mundurowych policyjna 
komisja wybrała właśnie jego. 
I choć opinia samorządu na temat 
nowego komendant nie jest wią-
żąca, aby formalnościom stało się 
zadość, trzeba jej zasięgnąć.

Nowy komendant lubińskiej 
policji w poniedziałek spotkał się 
z funkcjonariuszami. Następne-
go dnia zaprosił do siebie dzien-
nikarzy.

Gołaski w policji pracuje od 
20 lat. Przeszedł wszystkie 
szczeble kariery, od patrolu pie-
szego przez wydział dochodze-
niowo-śledczy do zastępcy ko-
mendanta policji w Legnicy.

– Pięć lat byłem zastępcą ko-
mendanta policji w Legnicy, 
uznałem, że to jest już na tyle 
długi czas, że należałoby zrobić 
coś więcej – wyjaśnia nowy ko-
mendant. – Dlatego postanowi-
łem wystartować na to stanowi-
sko. Oczywiście żal było rozsta-
wać się z komendą w Legnicy, bo 
tam zaczynałem pracę i wiążą 
mnie z nią pewne sentymenty. 
Życie jednak nie lubi próżni i na-

leży dążyć do nowych wyzwań, 
a na pewno praca w tej komen-
dzie będzie wyzwaniem i to do-
syć poważnym.

Na razie nowy komendant 
nabrał wody w usta w sprawie 

jak nazwały ją media „wojny 
gangów” jaka od dłuższego cza-
su toczy się w Lubinie. 

– Do poniedziałku nie mia-
łem uprawnień, żeby zapoznać  
się z dokumentacją – tłumaczy. 

– Później, jeżeli będzie można 
coś ujawnić, to powiem.

Milczy też w sprawie zmian 
personalnych w lubińskiej ko-
mendzie. Chętnie natomiast 
opowiada o innych swoich pla-
nach, jak dosprzętowienie jed-
nostki.

– W Legnicy przez wiele lat 
pracowaliśmy nad systemami 
komputerowymi, które ułatwia-
ją pracę policjantom – mówi. – 
Komenda powiatowa w Lubinie 
nie posiada tego specjalistycz-
nego sprzętu komputerowego, 
który pozwoliłby na wprowa-
dzenie wielu rozwiązań ułatwia-
jących pracę policjantom, od-
ciągając ich od biurek. Wiele 
rzeczy jest robione tu na piecho-
tę, ale mam nadzieję to szybko 
zmienić. 

Oprócz wyciągnięcia poli-
cjantów zza biurek, Gołaski 
chce również poprawić warun-
ki lokalowe stróżów prawa.

– Stan komisariatu nie jest 
według mnie zadowalający – 

dodaje. – I to są według mnie 
najważniejsze problemy. Są też 
oczywiście problemy związane 
z przestępczością, ale na razie 
nie chcę o tym mówić.

Marta Czachórska

– Pięć lat byłem zastępcą komendanta policji 
w Legnicy, uznałem, że to jest już na tyle długi 

czas, że należałoby zrobić coś więcej – mówi nowy 
komendant, Tomasz Gołaski

Nazwisko nowego komendanta lubińskiej policji 
znaliśmy przed ogłoszeniem konkursu

Szeryf puści 
policję w miasto

Nasze przypuszczenia okazały się trafne. Nowym komendantem lubińskich policjantów został ÐÐ				    nadkomisarz Tomasz Gołaski. W poniedziałek w południe przejął obowiązki od tymczasowo peł-
niącego tę funkcję Józefa Łuszcza.
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zapraszają wszystkich zainteresowanych na spotkanie z 
RAFAŁEM DUTKIEWICZEM 

prezydentem Wrocławia,  
a zarazem liderem Polska XXI 

które odbędzie się 18 maja 2009 r. o godz. 17.30  
w CK Muza w sali kameralnej (I p.)

STOWARZYSZENIASTOWARZYSZENIA

Przyjechali nie tylko z bliska, ale 
i z daleka. Lubinianie, legniczanie, 
głogowianie, ale też i goście z Wroc-
ławia. Każdy chciał zobaczyć pomnik 
Dariusza Miłka. Regionalni notable 
i VIP-y obejrzeli Arenę Cuprum już 
w piątek. Wnętrze ozdobione kolo-
rowymi scenicznymi światłami wy-
glądało iście bajkowo. 

- Jestem psychicznie związany 
z tym miejscem, bo w dziewięćdzie-
siątym roku to ja podejmowałem de-
cyzję o wyrażeniu zgody na powsta-
nie bazaru – wspomina Robert Ra-
czyński, prezydent Lubina. - Były to 
początki kapitalizmu, teraz doszli-
śmy do poziomu wyższego cywiliza-
cyjnie. Nie ma co ukrywać, że otwar-
cie galerii jest dla Lubina ważnym 
wydarzeniem, dlatego że umożliwia 
przyspieszenie rozwoju miasta. 
Handel w Lubinie zawsze trochę ku-
lał, z różnych przyczyn nie rozwijał 
się tak jak powinien, dlatego ta gale-
ria jest dużą szansą dla naszego mia-
sta.

W sobotę galeria otworzyła swe 
podwoje dla zwykłych śmiertelni-
ków. Tłumy przetoczyły się przez 
Arenę. Oglądano i robiono zakupy. 
Ciężko było się przedostać. Kilka 
osób zasłabło, a jedna kobieta zaczę-
ła rodzić. 

– Chwilami brakowało miejsc na 
parkingu – mówi Michał Tur. – Jed-
na osoba zemdlała i musieliśmy 
wzywać pogotowie. Karetką odje-

chała też pani, która dostała bólów 
porodowych. Pojawiły się nieprze-
widziane sytuacje, ale myślę, że sta-
wiliśmy im czoła. Organizacja prze-
biegła sprawnie, najemcy również 
nie zawiedli, a i towaru wystarczyło 
dla wszystkich. 

Koncerty również ściągnęły tłu-
my ludzi. Gwiazdami wieczoru byli 
Kasia Cerekwicka, nieśmiertelny ze-
spół Perfect i grupa September.

Na wszystkich, którzy w week-
end odwiedzili Arenę Cuprum, wy-
warła ona ogromne wrażenie. Teraz 
lubinianie z niecierpliwością czeka-
ją, czy sprawdzą się plotki, które gło-
szą, że nie skończono budowy i po 
hucznym otwarciu nastąpi ciche za-
mknięcie molocha. A gdy robotnicy 
dokończą swoją pracę, ponownie do 
galerii wpuszczeni zostaną klienci.

- Lubin jest miastem bardzo mło-
dym, ze specyficzną urbanistyką, 
dlatego wpisując się w jego tkankę 
musieliśmy odpowiedzieć sobie na 
pytanie czy jest coś, co może nas in-
spirować i może spowodować, że bę-
dzie to obiekt charakterystyczny dla 
tego miejsca - mówił architekt Prze-
mysław Borkowicz na konferencji 
poprzedzającej otwarcie obiektu. - 
W sensie urbanistycznym postano-
wiliśmy użyć formy koła, bo pozwa-
la ona zmniejszyć wagę tego obiek-
tu w przestrzeni miasta. Jeśli chodzi 
o materiały i koloryt, to z jednej stro-
ny inspiracją było złoto tej ziemi, czy-
li miedź, a z drugiej strony chcieli-
śmy też pokazać, że jest to obiekt, 
który powstaje na początku XXI wie-
ku i jako taki powinien być odbiera-
ny. Obiekt ten ma wprowadzać to 

miasto w XXI wiek, stając się jego 
dumą. 

Poza handlem, Cuprum Arena ma 
być też centrum kulturalnym. Właści-
ciele planują, aby galeria kojarzona był 
nie tylko z kinem, ale też z licznymi 
koncertami czy kabaretami.

- Staraliśmy się połączyć handel 
z szeroko rozumianą kulturą – mówi 
Lech Chudy, inwestor Cuprum Are-
na. - Zaprosiliśmy sieć kin Helios 
i mamy nadzieję, że będzie to jedna 
z części kulturotwórczej, związanej 
z galerią. Jednocześnie mamy cieka-
we atrium, na którym możemy orga-
nizować wszelkie wydarzenia zwią-
zane z szeroko rozumianą kulturą. 
Raz na tydzień lub dwa zamierzamy 
organizować tam jakieś kulturalne 
wydarzenie. � Marta Czachórska,  
� Mariola Samoticha

Prezydent uwierzył w sukces 
Trudno uwierzyć, że jeszcze trzy lata temu 
w miejscu galerii znajdowało się miejskie 
targowisko, które straszyło wyglądem. Kup-
cy walczyli z prezydentem o prawo do han-
dlu w tym miejscu. Jak widać droga do bu-
dowy galerii była długa i wyboista. W grud-
niu 2005 roku lubińscy kupcy domagali się 
wstrzymania likwidacji bazaru przy ul. Ko-
pernika, gdzie dziś stoi Cuprum Arena. Sy-
pały się wówczas doniesienia do prokura-
tury, organizowano pikiety, na których pad-
ły często ostre słowa. Pół roku później pre-
zydentowi Lubina Robertowi Raczyńskie-
mu udało się jednak przekonać kupców do 
swoich racji i podpisać porozumienie wień-
czące spór. Po niespełna roku wspólnie ot-
warto nowe targowisko miejskie przy ul. Łu-
kasiewicza, a chwilę później przy ul. Odro-
dzenia. Wkrótce na plac budowy nowej ga-
lerii wjechały buoldożery i ciężki sprzęt.

Gdyby nie porozumienie prezydenta z kup-
cami, w centrum Lubina nadal straszyłaby 
pomniejszona kopia bazaru ze stadionu 
dziesięciolecia w Warszawie.
- Ten obiekt może być podsumowaniem na-
szej dwudziestoletniej pracy – mówi Da-
riusz Miłek, właściciel Galerii Arena Cu-
prum. – Tutaj zaczynałem, nie wiem nawet 
czy drzwi wejściowe nie są w miejscu, gdzie 
stał mój pierwszy kontener. Firma się rozwi-
jała, odnosiła coraz więcej sukcesów, poja-
wiało się coraz więcej sklepów i myślę, że 
dzisiaj to jest owoc dotychczasowej pracy. 
Jest to pierwsza tego typu galeria i cieszę 
się, że trafiłem na kogoś takiego jak Robert 
Raczyński, który mi zaufał i wierzył w mój 
sukces. Zamierzam wybudować podobne 
obiekty w innych miastach, ale pod warun-
kiem, że współpraca z władzami miasta bę-
dzie wyglądała tak jak w Lubinie – dodaje 
prezes Miłek. 

Przedsiębiorca zamierza 
nadal budować galerie, o 

ile w innych miastach 
znajdzie takich partne-

rów jak w osobie Roberta 
Raczyńskiego

Lubinian ogarnął handlowy szał. Okrąglak nowym miejscem kultu

Zakupy na okrągło
W weekend miasto wyludniało. Kto żyw popędził do nowo otwartej Galerii Arena Cuprum. Właściciele policzyli, że centrum handlowe odwiedziło około  ÐÐ				   120 tysięcy osób. Na sobotnich koncertach bawiło się zaś ponad 30 tysięcy. – Nie spodziewaliśmy się, że zainteresowanie będzie aż tak duże – podsumo-

wuje Michał Tur, menadżer ds. marketingu Cuprum Areny. 

Po uroczystym przecięciu wstęgi właś-
ciciel obiektu zaprosił gości na VIP 
party, które trwało do białego rana

Starosta Małgorzata Drygas- 
-Majka w ten wyjątkowy wieczór 
zaprezentowała się aż w dwóch 

różnych kreacjach
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REPERTUAR KINA HELIOS  LUBIN WAŻNY OD 15.05.09 - 21.05.2009
 

POKAZY   TRÓJWYMIAROWE:ÂÂ
PODRÓŻ DO WNĘTRZA ZIEMI 3D 	 od lat 7 PROD USA 	 10.30…

 
PREMIERY   TYGODNIA: ÂÂ

ANIOŁY I DEMONY (wersja cyfrowa) 	 od lat 12PROD. USA 	 12.30, 15.15, 18.00, 20.45, 23.30*...
30 DNI MROKU 	 od lat 15PROD. USA 	  14.45, 19.00, 21.15...

 
POZOSTAŁE  TYTUŁY: ÂÂ

GENERAŁ NIL 	  od lat 12PROD.POLSKA 	  10.30, 13.00, 17.15... 
TATARAK 	  od lat 15PROD. POLSKA 	  15.30, 20.00, 21.45... 
STAR TREK 	  od lat 12PROD. USA 	  11.00, 13.30, 16.00, 18.30, 21.00...  
HANNAH MONTANA	 od lat 7 DUBBINGPROD. USA 	  9.30, 11.30, 13.30, 15.30...
VICKY CRISTINA BARCELONA 	 od lat 12PROD. USA/HISZPANIA 	 17.30, 19.30, 21.30...
GÓRA CZAROWNIC 	 od lat 12PROD. USA 	  10.45, 12.45, 17.00…

� *seans tylko w piątek i sobotę

Kino Helios, ul. Generała Władysława Sikorskiego 20 59-300 Lubin 
rezerwacja on-line: www.heliosnet.pl 

rezerwacja telefoniczna: (076) 724 97 97 
biuro kina:  tel. (076) 724 97 90 
biuro kina:  fax (076) 724 97 91
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Koniec dziury w Rynku!

Megaporażka powiatu
�Lubińskie starostwo podważa ÐÐ zasady zaufania obywateli do organów 
państwa! 

– Tak ostre słowa padły w trak-
cie wygłaszania uzasadnienia wy-
roku sądowego wobec władz po-
wiatu, które sromotnie przegrały 
proces z Lubińską Spółką Inwesty-
cyjną – relacjonuje jej prezes Artur 
Dubiński.

Według relacji szefa LSI, argu-
menty sądu były miażdżące dla 
starostwa. – Wysoki sąd przejechał 
się po działaniach pozwanego ni-
czym walec – mówi z nieskrywaną 
satysfakcją.

Kierowana przez Artura Dubiń-
skiego spółka, właśnie wygrała 
wieloletnią batalię ze starostwem 
o zgodę na wydanie pozwolenia 

w sprawie budowy obiektu han-
dlowego, po planach którego po-
została jedynie szpetna dziura.

Wojewódzki Sąd Administra-
cyjny ogłosił wyrok w tej sprawie. 
Jak mówi prezes LSI, sąd stwier-
dził, że spółka wykonywała wszyst-
kie zalecenia starostwa, a mimo te-
go nie otrzymała zgody na posta-
wienie galerii w Rynku.

Wyrok nie jest prawomocny, 
ale Artur Dubiński nie podejrzewa, 
by po takich słowach sądu władze 
starostwa miały jeszcze odwagę na 
odwoływanie się od decyzji.

Joanna Michalak

Tak wyglądałaby galeria w Rynku, gdyby została wybudowana
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– We wtorek w ubiegłym ty-
godniu zadzwoniła do mnie ko-
leżanka z pytaniem czy to praw-
da, że Lutnia jest zamknięta – 
opowiada lubinianka, która już 
we wrześniu ubiegłego roku za-
rezerwowała miejsce na impre-
zę komunijną w tym lokalu. – 
W Lutni od jednego z pracow-
ników dowiedziałam się, że kie-
rowniczka rzeczywiście oddała 
klucze, a lokal został zamknię-
ty – dodaje zdenerwowana. – 
Byłam załamana. W niedzielę 
moje dziecko szło do komunii. 
Nie wiedziałam co mam zro-
bić.

Nie będzie komunii!

W podobnej sytuacji znalazło 
się wiele osób. Kobieta, która 
dzierżawiła lokal nie uprzedzając 
nikogo zniknęła.

– Pani kierowniczka ponad 
miesiąc temu dostała wypowie-
dzenie – informuje Józef Wo-
łoszczak, szef administracji Spo-
łem, który dzierżawi Lutnię. – 
Czwartego maja oddała klucze. 
Jednak o tym, że dostanie wypo-
wiedzenie widziała dużo wcześ-
niej, już w lutym. Miała spłacać 
zadłużenie, do jakiego doprowa-
dziła. Ponieważ tego nie robiła, 

w kwietniu wypowiedzieliśmy jej 
umowę – dodaje.

Lutnia została zamknięta. Na 
drzwiach lokalu powieszono in-
formację, że będzie tak „do od-
wołania”. Jak zapewnia Józef 
Wołoszczak, restauracja będzie 
funkcjonował dalej. Pojawił się 
już nowy dzierżawca. Jednak ma 
on własną załogę. Co więc z ludź-
mi, którzy do tej pory pracowali 
w Lutni.

– Rozmawialiśmy z tym panem 
– wyjaśnia Teresa Rutyna, kuchar-
ka z Lutni. – Powiedział, że przejął 
zakład, ale nie ludzi.

Czekają, czekają…

Codziennie w samo południe 
pod Lutnią pojawiają się pracują-
cy tam do tej pory ludzie. Podpisu-
ją listę obecności. Nikt nie wpusz-
cza ich jednak do środka. Co na to 
ich pracodawczyni? Traktuje ich 
podobnie, jak rodziców i media – 
nie odbiera telefonu.

– Ostatnio udało mi się z nią 
w końcu skontaktować – opowia-
da Stanisław Wachnik. – Powie-
działa, że my nadal pracujemy. Ma 
pretensje, że w ogóle coś od niej 
chcemy. A jak mamy pracować, 
skoro nasze miejsce pracy przesta-
ło istnieć?

Pracownicy postanowili pocze-
kać do poniedziałku. Czekali, cze-
kali, ale się nie doczekali. Kilka-

dziesiąt minut stali pod drzwiami 
lokalu. Ich szefowa nie przyszła. – 
Jesteśmy w zawieszeniu. Nie do-

staliśmy wypłaty ani wypowie-
dzeń… – żalą się. Większość z nich 
nie wierzyła, że kierowniczka po-

jawi się z pieniędzmi. – W ogóle 
nie przyjdzie, zobaczycie – twier-
dzili zgodnie. – Najgorsze, że nie 
możemy szukać nowej pracy, bo 
nie mamy żadnych dokumentów: 
ani wypowiedzeń, ani świadectw 
pracy, nawet książeczek zdro-
wia…

Pójdą do prokuratury

Ponieważ telefon ich byłej sze-
fowej milczy, próbowali skontak-
tować się z nią bezpośrednio. 
Adres firmy okazał się jednak fik-
cyjny.

– Podany na pieczątce adres to 
prywatne mieszkanie – mówią. – 
Mieszka tam osoba niezwiązana 
z kierowniczką.

Ponieważ nie mogą zdobyć ani 
pieniędzy, ani dokumentów, po-
stanowili zgłosić sprawę w proku-
raturze.

– Ze względu na to, że nie 
otrzymaliśmy wypowiedzeń, 
książeczek zdrowia, ani doku-
mentów niezbędnych do podję-
cia nowej pracy, a także dlatego, 
że nie istnieje siedziba firmy, 
w której byliśmy zatrudnieni, 
chcemy pójść do prokuratury – 
informuje załoga Lutni. �

�
� Marta Czachórska

Nieuczciwa ajentka Lutni wystawiła pracowników i klientów do wiatru

Jak kamień w wodę
Nie tylko kilku lub kilkudziesięciu rodziców straciło miejsce na przyjęcie komunijne dziecka. Dziewięć osób zostało bez pracy. Kierowniczka Lutni oddała  ÐÐ	        na początku maja klucze do lokalu. Zapomniała jednak powiedzieć o tym załodze. – Przyszliśmy normalnie do pracy i odbiliśmy się od drzwi – mówią pra-

cujący jeszcze nie tak dawno szef kuchni i kucharka. – Nie dostaliśmy wypowiedzeń. Nie możemy też pracować, ani szukać nowego zatrudnienia – żalą się.

Pracownicy postanowili poczekać do poniedziałku. Czekali, cze-
kali, ale się nie doczekali. Kilkadziesiąt minut stali pod drzwiami 

lokalu. Ich szefowa nie przyszła

Zgodnie z poleceniem ministra, rada ma 
się spotkać niezwłocznie. Czy to oznacza, że 
miedziowy menedżer na otarcie łez otrzyma 
sięgające niemal milion złotych odszkodowa-
nie? – Gdyba tak się stało, zawiadomię pro-
kuraturę o działaniu ministerstwa na nieko-
rzyść spółki – ostrzega poseł Ryszard Zbrzy-
zny, a zarazem szef jednego z dwóch najlicz-
niejszych w spółce Związku Zawodowego Pra-
cowników Przemysłu Miedziowego. 

Kadencja zarządu kończy się za miesiąc. 
Wówczas rada nadzorcza mogłaby bezkosz-
towo pożegnać się z Mirosławem Krutinem. 
Ryszard Zbrzyzny zauważa, że do tego czasu 
szefa zarządu holdingu można np. urlopować 
lub zawiesić w pełnieniu obowiązków. 

Rzecznik prasowy Ministerstwa Skarbu 
Państwa, Maciej Wewiór uspokaja: - Punkt 
dotyczący składu zarządu i tak musiał się zna-
leźć w porządku obrad rady nadzorczej. To jej 
członkowie rozstrzygną, czy i jeśli tak, to w ja-
kim terminie dokonać zmian personalnych. 

Skąd więc tak pilna potrzeba spotkania 
członków rady nadzorczej? Minister chce, by 
gremium to przyjrzało się w zeszłotygodnio-
wemu porozumieniu zarządu ze związkami 
zawodowymi na temat superpremii. Maciej 
Wewiór nie ukrywa, że szef resortu nie jest za-
dowolony z warunków kompromisu pomię-
dzy stronami sporu. 

Przedstawiciel ministerstwa przypomina, 
że od początku resort dawał jasno do zrozu-
mienia, że w związku z trudną sytuacją eko-
nomiczną w kraju i na świecie podwyżki płac 
powinny być albo niewielkie, albo wręcz za-
mrożone. Prezes Mirosław Krutin nie dosto-
sował się więc do tych wskazówek. 

W ciągu roku swych rządów prezes zaliczył 
dwie porażki. Nie udało mu się m.in. przefor-
sować koncepcji łączenia kopalń i hut oraz po-
mysłu wydzielenia Centralnego Ośrodka 
Przetwarzania Informacji. Kolejną bitwę 
przegrał o płace. Ale na tym nie koniec. 

- Na początku prezesowi daliśmy zielone 
światło – przypomina Ryszard Zbrzyzny. – 
Dziś jednak wiemy, że nie sprawdził się na 
tym miejscu. Nie ruszył wielu ważnych inwe-
stycji, chociażby takich, jak Głogów Głęboki 
Przemysłowy. Wstrzymał proces unowocześ-
niania technologii m.in. w hutach, energety-
ce czy hydrotransporcie – bezlitośnie wylicza 
lider miedziowych związkowców. 

Rzecznik ministerstwa nie chciał podsu-
mować rocznych dokonań Mirosława Kruti-
na. – Przypominam, że o tym zdecydują ak-
cjonariusze podczas głosowania nad absolu-
torium dla członków zarządu – mówi Maciej 
Wewiór. 

Czy ostatni komunikat ministerstwa to tyl-
ko straszak wobec prezesów innych spółek, 
by nie uginali się przed płacowymi żądaniami 
związkowców? To się okaże już w przyszłym 
tygodniu. Na spekulacyjnej giełdzie można 
usłyszeć, że ewentualne dymisje nie powinny 
objąć wiceprezesa Herberta Wirtha i raczej 
także wiceprezesa ds. finansowych, Macieja 
Tybury.  � Joanna Michalak 

Kadencja zarządu  
kończy się za miesiąc. 

Wówczas rada  
nadzorcza mogłaby  

bezkosztowo pożegnać 
się z Mirosławem  

Krutinem
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Zmiany w zarządzie KGHM

Milion na otarcie łez?
Prezes Mirosław Krutin ÐÐ zapłaci głową za decyzję o przyznaniu superpremii załodze Polskiej Miedzi. Taki scenariusz wydaje się prawdopo- 

		   dobny. Na wieść o nagrodzie minister wystąpił do rady nadzorczej o pilne zwołanie posiedzenia i wprowadzenie do porządku obrad punktu  
o zmianach w składzie zarządu. 
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Do ÂÂ wynajęcia mieszkanie 2 pok., pow. 

41m2, III piętro / X, częściowo umeblowa-

ne, oś.Świerczewskiego (blisko Galerii Cu-

prum), odstępne 600 zł, czynsz 280 zł. Od 

01.06.2009 r. 

Do ÂÂ wynajęcia dom w zabudowie szere-

gowej, oś.Ustronie IV

Do ÂÂ wynajęcia mieszkanie, 4 pokojowe, 

pow. 64,20m2, umeblowane, oś.Polne. 

Odstępne: 1000 zł.

Do ÂÂ wynajęcia nowe mieszkanie, bez-

czynszowe, 2 pokojowe, pow.36m2, I pię-

tro / I, częściowo umeblowane. Odstępne: 

1000 zł, oś.Przylesie. 

Do ÂÂ wynajęcia mieszkanie 2 poziomowe 

+ garaż + ogródek, umeblowane, wysoki 

standard. Odstępne: 1800 zł. Od 

01.06.2009 r.

DO ÂÂ SPRZEDANIA MIESZKANIE 2 POZIO-

MOWE, POW.120 M2+ GARAŻ + OGRÓ-

DEK. Ogrzewani gazowe, okna PCV, 4 po-

koje, kuchnia z jadalnią, 2 łazienki, wysoki 

standard. Cena: 490000zł. LUBIN.

Mieszkanie ÂÂ 2 pokojowe, pow. 43m2, II 

piętro/III, bezczynszowe, nowe budowni-

ctwo, balkon, okna PCV, ogrzewanie gazo-

we, oś. Polne. Cena: 170 000 zł.

Mieszkanie ÂÂ 2 pokojowe, pow.34,5m2, IX 

piętro / X, balkon, widna kuchnia, stan-

dard, oś. Staszica. Cena: 125 000 zł.

Mieszkanie ÂÂ 2 pokojowe, pow. 50,4m2, VII 

piętro / X, balkon, okna PCV, panele, płytki, 

gładzie, oś. Przylesie. Cena: 161 000 zł.

Mieszkanie ÂÂ 2 pok., pow.35,2m2, okna 

PCV, standard, oś. Staszica. Cena: 

102000 zł

Mieszkanie ÂÂ 3 pok., pow.50m2, V piętro/X, 

bardzo atrakcyjne, parkiet, okna PCV, duża 

łazienka, oś.Staszica. Cena: 159 000 zł ! 

OKAZJA !

Mieszkanie ÂÂ 3 pok, pow. 60,60m2, X 

piętro/X, duża jasna kuchnia, osobno wc 

i łazienka, balkon, okna PCV, po remoncie: 

gładzie, panele, płytki, nowa instalacja 

wodno-kanalizacyjna, piwnica + komórka 

na strychu, os. Polne. Cena: 183 000 zł. 

Mieszkanie ÂÂ 3 pok, pow. 56,47m2, IV piętro/

IV, jasna kuchnia, dwie piwnice, szafa w za-

budowie, os. Centrum. Cena: 176 000 zł  

Mieszkanie ÂÂ 3 pok, pow. 54,10m2, VI pię-

tro/VI, jasna kuchnia, balkon, osobno ła-

zienka i wc, komórka + piwnica, po remon-

cie: panele, kafelki, gładź, nowa instalacja 

elektryczna miedziana, okna PCV, klimaty-

zacja, w pełni umeblowane, os. Przylesie. 

Cena: 178 000zł  

Mieszkanie ÂÂ 3 pok, pow. 67 m2, parter/X, 

budynek ocieplony, jasna kuchnia, osobno 

łazienka i wc, okna PCV, kuchnia w zabu-

dowie ze sprzętem AGD, panele, płytki, 

drzwi antywłamaniowe, nowa instalacja 

wod.-kan.   oś. Przylesie. Cena: 220 000 zł. 

Mieszkanie ÂÂ 3 pok, pow. 66,4 m2, IX/X, do 

częściowego remontu, mieszkanie po-

większone o wykupiony korytarz. Os. Przy-

lesie. Cena: 195 000 zł.  

Mieszkanie ÂÂ 3 pok, pow. 61,47 m2, XI pię-

tro/XI, jasna kuchnia, 2 balkony, okna PCV, 

komórka, piwnica, zostają meble kuchen-

ne i szafa komandor. Os. Przylesie. Cena: 

170 000 zł.  

Mieszkanie ÂÂ w ZABOROWIE (ok.20 km od 

Lubina), 3 pok., pow.61,86m2, II piętro / II, 

po remoncie, kuchnia w zabudowie, 2 

działki ogrodowe z oczkiem wodnym, garaż 

wolnostojący, cena: 170 000 zł

Mieszkanie ÂÂ 3 pok., pow. 87,93m2, I pię-

tro/II, stare budownictwo, do remontu, wid-

na kuchnia, oś. Polne. Cena: 176 000 zł

Mieszkanie ÂÂ 3 pokojowe w Chocianowie, 

pow.56,5 m2, II piętro / IV, widna kuchnia, 

balkon. Cena: 155 000 zł.

Mieszkanie ÂÂ 3 pokojowe, pow.64,10 m2, 

III piętro / IV, okna PCV, balkon. oś. Polne.                                 

Cena: 192 000 zł

Mieszkanie ÂÂ 3 pokojowe, pow.50,6 m2, III 

piętro / IV, okna PCV, po remoncie, oś. 

Przylesie.   Cena: 175 000 zł

Mieszkanie ÂÂ 4 pokojowe, pow. 64,20m2, 

IV piętro/IV, jasna kuchnia, osobno łazien-

ka i wc, okna PCV, balkon, gładzie, kuchnia 

w zabudowie, po remoncie, os. Polne. Ce-

na: 225 000zł (do negocjacji) 

Mieszkanie ÂÂ 4 pokojowe, pow.62,3 m2, 

I piętro/X, standard, Centrum. Cena: 

199 000 zł.

DOM ÂÂ PONIEMIECKI W LUBINIE PO GE-

NERALNYM REMONCIE, PIWNICA, PAR-

TER, I PIĘTRO, STRYCH, INSTALACJE MIE-

DZIANE, CENTRALANE OGRZEWANIE (NO-

WY PIEC), DACHÓWKA CERAMICZNA 

Z 2008 r., KOMINEK, NOWE OKNA, POD-

WIESZANE SUFITY, PŁYTKI, PANELE, 

DZIAŁKA 4,5 ar, OGRODZONY, CENTRUM, 

CENA: 680 000 ZŁ.

Dom ÂÂ wolnostojący w BRUNOWIE (10 km 

od Lubina), pow.cał. 212,6 m2, parter + 

poddasze użytkowe, stan surowy zamknię-

ty (bez stolarki), projekt, pozwolenie na bu-

dowę, atrakcyjna lokalizacja pod lasem, 

działka o pow.14,05 ar. Cena: 270 000 zł

Dom ÂÂ wolnostojący, poniemiecki, pow.cał. 

200m2, parter – działalność gospodarcza, 

Złotoryja. Cena: 480 tys.

Dom ÂÂ w zabudowie szeregowej, pow. 400 

m2, piwnica na działalność gospodarczą, 

parter na działalność gospodarczą (witry-

ny), piętro atrakcyjne mieszkanie 100 m2, 

poddasze do adaptacji, rok budowy 1997, 

ogrzewanie gazowe, oś. Przylesie, cena: 

888 tys.  MOŻLIWOŚĆ WYNAJMU LOKALU 

na parterze i piwnicy!

Możliwość ÂÂ kupna osobno mieszkania 

i lokali!!!

Dom ÂÂ wolnostojący w Krzeczynie Wielkim, 

pow. 159m2, parter + piętro, dach 2 spa-

dowy, ogrzewanie gazowe, 6 pokoi, 2 ła-

zienki, okna drewniane – machoń, komi-

nek, 3 tarasy, garaż, działka 9,64 ar ogro-

dzona - zagospodarowana, atrakcyjna lo-

kalizacja, rok budowy 1987, Cena: 

550 000 zł (do negocjacji).   

Działka ÂÂ w Księginicach pod lasem, pow. 

40 ar, rolno-budowlana, atrakcyjna lokali-

zacja, oczko wodne. Cena: 3900 zł / ar.

Działki ÂÂ w Szklarach Górnych 3 x 10 ar. 

Cena: 7500 zł / ar.

Działka ÂÂ w Raszówce, pow.60 ar ( możli-

wość podziału ), media na granicy, przy 

asfaltowej drodze, ustronne miejsce, 

atrakcyjna lokalizacja. Cena: 7000 zł / ar. 

Działka ÂÂ w Pieszkowie, pow. 16,44ar, me-

dia na granicy, cena: 83 000 zł 

Działka ÂÂ w Jędrzychowie, pow.17 ar. Ce-

na: 68 000 zł.

Działka ÂÂ w Zimnej Wodzie, pow. 24 ar, 

uzbrojona. Cena: 75 000 zł.

Działki ÂÂ w  Małomicach o pow. 12ar i 11 

ar. Media na granicy. Cena: 13500 zł / ar

Działka ÂÂ w Brunowie o pow. 52 ar., media 

ok. 20m. Cena: 6500 zł / ar.

Działki ÂÂ w Toszowicach o pow. 10 – 13 ar, 

media na granicy. Cena: 8000 zł / ar.

Działka ÂÂ w Niemstowie o pow. 45 ar, 

uzbrojona. Cena: 4500 zł / ar.

Lokal ÂÂ użytkowy, pow.125 m2, parter, 

Centrum, do wynajęcia. Cena: 75 zł / m2 

(netto)

ZDJĘCIA ÂÂ I OFERTA BIURA DO OBEJRZE-

NIA NA STRONIE www.bax.com.pl

Polecamy ÂÂ szeroki wybór nieruchomości – 

mieszkania, działki, domy. ZAPRASZAMY!

BN ÂÂ BAX, Rynek 23 – Ratusz, 59-300 Lu-

bin, tel. 74-99-888, 691-161-777,601-

931-170, www.bax.com.pl

reklama

Wypadek na zakręcie. Z ciężarówki wypadły 
butelki z alkoholem

Piwo na zakręcie
�Strumień piwa popłynął ÐÐ ulicą Legnicką. Tuż po północy z 7 na 8 maja z na-
czepy ciężarówki przewożącej ten złocisty trunek wysypał się towar. 

– Wchodząc w zakręt kierowca 
nie dostosował prędkości do wa-
runków jazdy – informuje sierżant 
Sylwia Wilk z lubińskiej komendy 
policji. – Pod naciskiem ładunku 

oberwała się prawa strona nacze-
py. Z pojazdu wypadły skrzynki  
z piwem. 

Kierowca był trzeźwy. 
MRT
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Wchodząc w zakręt kierowca tira nie dostosował prędkości do warunków 
jazdy

Nieuszkodzone opakowania z trunkiem zbierali później lubinianie

Ciężko ranne i cierpiące zwie-
rzę w odwecie próbowało atako-
wać przechodniów. Poparzony 
czworonóg został odwiedziony 
przez straż miejską do lecznicy 
weterynaryjnej. 

Obecnie pies jest poddawany 
kosztownemu leczeniu. Mimo 
bolesnych doświadczeń nie traci 
ufności do ludzi i czeka na no-
wych właścicieli, którzy wspomo-

gą jego leczenie i przygarną na 
stałe.

– Na nasz wniosek wydział in-
frastruktury poinformuje policję 
o przestępstwie – obiecuje Robert 
Kotulski, komendant lubińskiej 
straży miejskiej.

Za szczególne okrucieństwo 
sprawcom przestępstw na zwie-
rzętach grożą dwa lata więzienia. 
� Joanna Michalak

Szukamy świadków bulwersującego przestępstwa

Zwyrodnialcy poparzyli psa
�Policja zajmie się ÐÐ ściganiem barbarzyńców, którzy bestialsko okaleczyli psa. Sześcioletni kundelek, którego podpalono lub oblano żrącą sub-
stancją, został znaleziony w wiacie autobusowej na ulicy Ścinawskiej. 
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Mimo bolesnych do-
świadczeń pies nie 

traci ufności do ludzi 
i czeka no nowych 

właścicieli

Eksplozja uszkodziła okno, na szczęście nikt nie ucierpiał

Prokurator bada 
przyczyny wybuchu

Czy eksplozja materiałów wybuchowych zagrażała życiu lub zdrowiu ludzi, a także uszkodze- ÐÐ			      niu ich mienia? Lubińska prokuratura wszczęła postępowanie w sprawie wybuchu, do jakiego do-
szło 14 kwietnia w jednym z mieszkań przy ulicy Aptecznej w Chocianowie. 

Ładunek wybuchowy o wadze 
około 50-70 g podłożono na para-
pecie mieszkania znajdującego się 
na parterze w budynku wieloro-
dzinnym. 

– W chwili zdarzenia znajdowa-
ło się w nim 14 osób. Mieszkanie, 
w którym doszło do wybuchu, jest 
zajmowane przez rodziców i dwój-
kę dorosłych dzieci. Eksplozja wy-
biła podwójną szybę w oknie, 
uszkodziła parapet i ościeżnicę. 
Nikt nie odniósł obrażeń ciała – wy-

jaśnia Liliana Łukasiewicz, rzecz-
niczka Prokuratury Okręgowej 
w Legnicy.

Na miejscu dokonano oględzin 
z udziałem grupy minersko-piro-
technicznej SPAD z Wrocławia. 
Wezwano też Powiatowego In-
spektora Nadzoru Budowlanego. 
Na szczęście konstrukcja budynku 
nie została naruszona i nadaje się 
do dalszego zamieszkania. 

Sprawcy grozi kara od 2 do 12 
lat więzienia.  � Mariola Samoticha
Liliana Łukasiewicz,  

rzeczniczka Prokuratury Okrę-
gowej w Legnicy

– Mieszkanie, w którym doszło 
do wybuchu, jest zajmowane 
przez rodziców i dwójkę doro-
słych dzieci. Eksplozja wybiła 

podwójną szybę w oknie, 
uszkodziła parapet i ościeżnicę 
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15.05 PIĄTEK

14.30 		   TAJEMNICA RAJSKIEGO WZGÓRZA 		  W.BR/b.o./14 i 16, SK

16.00, 18.30, 21.00 	 ANIOŁY I DEMONY – PREMIERA 		  USA/15/14 i 16, DS

16.15 		  VICKY CRISTINA BARCELONA 		  USA/15/14 i 16, SK

16.05 SOBOTA

16.00, 18.30, 21.00 	 ANIOŁY I DEMONY			   USA/15/14 i 16, DS

16.30 		  TAJEMNICA RAJSKIEGO WZGÓRZA 		   W.BR/b.o./14 i 16, SK

18.15. 20.00 	 VICKY CRISTINA BARCELONA 		   USA/15/14 i 16, SK

17.05 NIEDZIELA

16.00, 18.30, 21.00 	  ANIOŁY I DEMONY 			   USA/15/14 i 16, DS

16.30 		  TAJEMNICA RAJSKIEGO WZGÓRZA 		  W.BR/b.o./14 i 16, SK

18.15. 20.00 	 VICKY CRISTINA BARCELONA 		  USA/15/14 i 16, SK

18.05 PONIEDZIAŁEK

14.15 		  TAJEMNICA RAJSKIEGO WZGÓRZA 		  W.BR/b.o./14, DS

16.00, 18.30, 21.00 	 ANIOŁY I DEMONY 			    USA/15/14, DS

19.30. 21.15 	 VICKY CRISTINA BARCELONA 		  USA/15/14, SK

19.05 WTOREK

14.15 		  TAJEMNICA RAJSKIEGO WZGÓRZA		  W.BR/b.o./14, DS

16.00, 21.00 	 ANIOŁY I DEMONY 			   USA/15/14 i 16, SK

20.00 		 VICKY CRISTINA BARCELONA 		  USA/15/14 i 16, DS

18.30 		 DKF – BRACIA KARAMAZOW 			  CZE/15/10 i 25K, SK

20.05 ŚRODA

16.00, 18.30, 21.00	  ANIOŁY I DEMONY 			   USA/15/14 i 16, DS

16.30 		  TAJEMNICA RAJSKIEGO WZGÓRZA 		  W.BR/b.o./14, SK

18.15. 20.00 	 VICKY CRISTINA BARCELONA 		  USA/15/14 i 16, SK

21.05 CZWARTEK

16.00, 18.30, 21.00 	 ANIOŁY I DEMONY 			   USA/15/14 i 16, DS

16.30 		  TAJEMNICA RAJSKIEGO WZGÓRZA 		  W.BR/b.o./14, SK

18.15. 20.00 	 VICKY CRISTINA BARCELONA 		  USA/15/14 i 16, SK

EMF – EUROPEJSKI MARATON FILMOWY, KINO ZASTRZEGA SOBIE PRAWO DO ZMIANY REPERTUARU

VICKY CRISTINA BARCELONA

Dwie Amerykanki, Vicky i Christina, spędzają wakacje w Barcelonie. Słoneczne 
miasto sprzyja romansom, a obie dziewczyny wikłają się w przygodę, której 
częścią będzie przystojny artysta oraz jego zwariowana była żona.
Najnowszy film Woody’ego Allena, którego premiera była największym wydarze-
niem ubiegłorocznego festiwalu w Cannes, został entuzjastycznie przyjęty przez 
krytykę i publiczność. Film został obsypany nagrodami na wielu festiwalach fil-
mowych (m.in. Złoty Glob, BAFTA, Satelite). Za kreację w tym filmie, Penelope 
Cruz została uhonorowana Oscarem oraz wieloma innymi prestiżowym nagro-
dami. Jednocześnie film odniósł największy komercyjny sukces spośród wszyst-
kich obrazów Woody’ego Allena.
Reż. Woody Allen. Wyst. Rebecca Hall, Scarlett Johansson, Javier Bardem, 
Penelope Cruz. USA, Hiszpania 2008, 96 min, od 15 lat.

Program TV � Polecamy
Czwartek 14.05.2009
Blok programowy 
18.00 MuzykoManiak – program muzyczny
18.20 Przegląd prasy 
18.30 Wydarzenia, Sport

Blok programowy 
19.00 Sport Wydarzenia – magazyn
19.05 Kwadrans w bibliotece – program 
	        publicystyczny 
19.25 Była sobie woda – reportaż
19.30 Wydarzenia, Sport 
19.45 LuPA-Mix – reportaż 

Piątek 15.05.2009
Blok programowy  
18.00 �Leśne pejzaże – program
	       publicystyczny 
18.20 Przegląd prasy 
18.30 Wydarzenia, Sport

Blok programowy  
19.00 Piłkarskie Zagłębie – magazyn sportowy
19.10 Naturalnie Przemków – program 
	        publicystyczny
19.25 Uważajcie na kleszcze – program
	        poradniczy
19.30 Wydarzenia, Sport
19.45 Chocianów w obiektywie – program
	       publicystyczny 

Sobota 16.05.2009
Blok programowy 
14.00 Wydarzenia tygodnia
14.30 Na szlakach historii – program 

	         historyczny
15.00 Wydarzenia tygodnia
15.30 Z przymrużeniem oka – program
	        rozrywkowy
16.00 Teletekst
Blok programowy  
18.00 Wydarzenia tygodnia
18.30 Kwadrans w bibliotece – program 
   	        publicystyczny 
18.50 Potrzebny akademik? – reportaż 
19.00 Wydarzenia tygodnia
19.30 LuPA-Mix – reportaż 
19.40 Kurier legnicki – program publicystyczny 
19.50 Po liftingu – program poradniczy

Blok programowy  
20.00 Wydarzenia tygodnia
20.30 Leśne pejzaże – program publicystyczny 
21.00 Wydarzenia tygodnia
21.30 Obrazy na szkle malowane – reportaż 
22.00 Wydarzenia tygodnia
22.30 MuzykoManiak – program muzyczny
23.00 Wydarzenia tygodnia
23.30 Na szlakach historii – program
	        historyczny 
00.00 Teletekst

Niedziela 17.05.2009
Blok programowy  
06.00 Wydarzenia tygodnia
06.30 Leśne pejzaże – program publicystyczny 
07.00 Wydarzenia tygodnia
07.30 Obrazy na szkle malowane – reportaż 
08.00 Wydarzenia tygodnia

08.30 MuzykoManiak – program muzyczny
09.00 Wydarzenia tygodnia
09.30 Na szlakach historii – program 
               historyczny 

Blok programowy 
10.00 Wydarzenia tygodnia
10.30 Kwadrans w bibliotece – program
	        publicystyczny 
10.50 Potrzebny akademik? – reportaż 
11.00 Wydarzenia tygodnia
11.30 LuPA-Mix – reportaż 
11.40 Kurier legnicki – program publicystyczny 
11.50 Po liftingu – program poradniczy

Blok programowy  
14.00 Wydarzenia tygodnia
14.30 Na szlakach historii – program 
	        historyczny
15.00 Wydarzenia tygodnia
15.30 Z przymrużeniem oka – program
	        rozrywkowy
16.00 Teletekst

Blok programowy  
18.00 Wydarzenia tygodnia
18.30 Tygiel kulturalny – magazyn 
18.45 Galeriada – program o modzie 
	        i zakupach
19.00 Wydarzenia tygodnia
19.30 Panorama powiatu polkowickiego 
	         – program publicystyczny 
19.40 Gospel po lubińsku – reportaż
19.50 Nie jesteś sam – program poradniczy

Blok programowy  
20.00 Wydarzenia tygodnia
20.30 Leśne pejzaże – program publicystyczny 
21.00 Wydarzenia tygodnia
21.30 Obrazy na szkle malowane – reportaż 
22.00 Wydarzenia tygodnia
22.30 MuzykoManiak – program muzyczny
23.00 Wydarzenia tygodnia
23.30 Na szlakach historii – program
	        historyczny 
00.00 Teletekst

Poniedziałek 18.05.2009 
Blok programowy  
18.00 Kabareton – program rozrywkowy
18.15 XIV Międzynarodowy Turniej Tańca 
	       Towarzyskiego
18.20 Przegląd prasy 
18.30 Wydarzenia, Sport
18.45 Puls regionu – talk-show

Blok programowy 
19.00 Zapraszamy do Ferio – program 
	        o modzie i zakupach 
19.15 Gmina Lubin – prawdziwy dom 
	       – program publicystyczny 
19.30 Wydarzenia, Sport
19.45 Gospel po lubińsku – reportaż

Wtorek 19.05.2009
Blok programowy   
18.00 Taniec brzucha – program rozrywkowy
18.05 X Legnickie Targi Edukacyjne 
	        – program publicystyczny

18.10 Forum Fryzjerstwa Poznań 2008 
	        – program rozrywkowy 
18.20 Przegląd prasy 
18.30 Wydarzenia, Sport
18.45 Puls regionu – talk-show 

Blok programowy  
19.00 Tygiel kulturalny – magazyn
19.10 Galeriada – program o modzie
	        i zakupach
19.25 Makijaż na wiosnę i lato – program
	        poradniczy
19.30 Wydarzenia, Sport
19.45 Kurier legnicki – program publicystyczny 

Środa 20.05.2009 
Blok programowy  
18.00 Z przymrużeniem oka – program 
                rozrywkowy
18.20 Przegląd prasy
18.30 Wydarzenia, Sport
Blok programowy  
19.00 Zakładam firmę – magazyn gospodarczy
19.10 Panorama powiatu polkowickiego 
	         – program publicystyczny 
19.25 Uważajcie na kleszcze – program 
	         poradniczy
19.30 Wydarzenia, Sport 
19.45 Pasjonaci – magazyn społeczno
	         -kulturalny
Powtórki programów co dwie godziny 

Pożegnanie  
z Malczycami 

Zdążyliśmy zrealizować kolejny odci-
nek filmu „Na szlakach historii” tuż 
przed rozbiórką jednego z najpięk-
niejszych węzłów kolejowych naszego regionu. Uwiecznili-
śmy na taśmie obrazy dawnej stacji kolejowej w Malczycach, 
której znaczenie powoli przechodzi do historii.
WYJĄTKOWO! Sobota, godz.14.30 

ANIOŁY I DEMONY 

Kolejna, po „Kodzie Da Vinci”, ekranizacja bestsellerowej powieści autorstwa 
Dana Browna. Tym razem wykładowca i znawca symboli Robert Langdon (w 
którego rolę ponownie wciela się Tom Hanks) zostaje pilnie wezwany do położo-
nego koło Genewy centrum badań jądrowych. Jego zadaniem jest zidentyfiko-
wanie zagadkowego wzoru wypalonego na ciele zamordowanego fizyka. Lang-
don ze zdumieniem stwierdza, że jest to symbol tajemnego bractwa iluminatów 
– potężnej, aczkolwiek nieistniejącej od 400 lat organizacji walczącej z Kościo-
łem, do której należały najświetniejsze umysły Europy, jak choćby Galileusz.
Reż. Ron Howard. Wyst. Tom Hanks, Ewan McGregor, Ayelet Zurer. USA 
2009, 140 min, od 15 lat.

Ogromna  
dawka energii

Brakuje muzyki w regionie? Nieprawda. 
MuzykoManiak – pierwszy program  
w całości poświęcony wydarzeniom 
muzycznym w Lubinie i okolicach – udowadnia, że nie możemy 
narzekać na brak rozrywki. Relacje z koncertów, wywiady i kon-
kursy z nagrodami. A do tego ogromna dawka energii. 
czwartek, godz. 18 

Prześmiewcze  
historie

Każdy lubi się pośmiać. My także. I po 
to właśnie powstał cykl, pt. „Z przymru-
żeniem oka”. Co tydzień zapraszamy do programu osobowości, 
a nawet osobliwości, które związane są z naszym regionem. 
środa, godz.18
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AFRICA ISLAM / MR. X
DJ W :: Carsten Hell

Chriss In ::  George Porn Star

(UK)

(NL)

(BE)

(USA)

bilety w cenie: do 14 maja 30 pln - w dniu imprezy 40 pln
bilety dostepne w: Biuro Samorządu Uniwersytetu Wrocławskiego (ul. Uniwersytecka 19/20)

REAKTOR Dj Shop Rynek 30 / Pod Mc Donald
sieci EMPIK, Saturn, Media Markt oraz www.ticketpro.pl

www.juwenalia.org

15 maja 2009 Hala WFF
start godzina 19:00
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Ta niesamowita szybkość rozwoju peł-
nego uzależnienia od substancji psycho-
aktywnych, w tym od alkoholu u dzieci 
i młodzieży, uwarunkowana jest głównie 
specyficznym, chemicznym działaniem 
narkotyków na obszar przeżywania uczuć 
i emocji. 

Substancje psychoaktywne (narkoty-
ki) podnoszą stan przeżywania uczuć, 
przenoszą nas w obszary przyjemniejszych 
przeżyć, dają poczucie ulgi, odprężenia, 
poczucie siły, lepszych kontaktów z inny-
mi, dają złudne poczucie lepszej zabawy. 
Są to powody, dla których coraz więcej 
osób sięga po narkotyki. System regulo-
wania własnych uczuć i emocji dorośli ma-
ją już rozwinięty i narkotyk nie jest w sta-
nie go przez długi czas uszkodzić. U dzieci 
i młodzieży, u których naturalne systemy 
regulacji uczuć i emocji są dopiero w trak-
cie kształtowania i rozwoju, doprowadza-
nie do sytuacji chemicznego (narkoty-
kiem) regulowania tej sfery jest szczegól-
nie niebezpieczne. Chemiczne regulowa-
nie uczuć i emocji bardzo szybko wiąże 

i trwale uszkadza naturalne możliwości 
i umiejętności radzenia sobie z uczuciami 
i emocjami. 

Dzieci w wieku ok. 15 lat pytane, czy 
byłyby gotowe utrzymać abstynencję do 
18. roku życia nie są w stanie podjąć ta-
kiej decyzji. Piętnastoletnie dzieci, które 
przecież nie są jeszcze uzależnione od al-
koholu i innych narkotyków, tak silnie są 
już związane z koniecznością chemiczne-
go regulowania swoich uczuć i emocji, że 
nie wyobrażają sobie możliwości przeży-
wania niektórych sytuacji bez użycia sub-
stancji psychoaktywnych. Jest to drama-
tyczny sygnał, dzieci są uzależnione od 
chemicznego regulowania swoich uczuć 
i emocji. 

Dodać należy, że dzieci i młodzież 
mają częste i systematyczne kontakty 
z alkoholem i narkotykami. Odsetek 
dzieci w wieku 12 lat będących po ini-
cjacji alkoholowej wynosi ok. 98 proc. 
W każdym miesiącu 2008 roku 35 proc. 
piętnastolatków przynajmniej raz się 
upiło.

Psycholodzy są zgodni, że działaniami 
profilaktycznymi należy objąć jak najwięk-
szą liczbę mieszkańców miasta we wszyst-
kich grupach wiekowych. Jednak szcze-
gólny nacisk należy położyć na prowadze-
nie szerokich oddziaływań profilaktycz-
nych wśród dzieci i młodzieży szkół pod-
stawowych, gimnazjów i szkół średnich.

Ważne jest też ciągłe szkolenie kadry 
psychologicznej, socjoterapeutycznej, pe-
dagogicznej i terapeutycznej dla jak naj-
lepszej jakości prowadzonych specjali-
stycznych działań.

Z danych Punktu Konsultacyjnego ds. 
Przemocy w Rodzinie i Krzywdzonego 
Dziecka wynika, że coraz więcej mieszkań-
ców naszego miasta ujawnia problem wy-
stępowania przemocy w rodzinie i korzy-
sta z pomocy psychologicznej, terapeu-
tycznej i prawnej. Dlatego też w ramach 
gminnego programu należy rozszerzać 
działalność w tym obszarze.

Aby program profilaktyki, rozwiązywa-
nia problemów alkoholowych i przeciw-
działania narkomanii był rzetelnie i sku-

tecznie realizowany oraz aby przynosił 
spodziewane efekty należy wspierać insty-
tucje realizujące zadania wynikające z pro-
gramu, poprzez dofinansowywanie ich 
działalności zgodnie z ustawą o wychowa-
niu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alko-
holizmowi. Nie trzeba zatem chyba niko-
go przekonywać, że prowadzenie szero-
kich i skutecznych działań profilaktycz-
nych, psychoedukacyjnych, socjoterapeu-
tycznych, terapeutycznych i rehabilitacyj-
nych w Lubinie jest konieczne. Z uzależ-
nieniem wśród lubińskiej młodzieży zma-
ga się Miejski Ośrodek Profilaktyki 
i Wczesnej Terapii Uzależnień. Opracowa-
ny został Gminny Program Profilaktyki, 
Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych, Przeciwdziałania Narkomanii 
i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 
zgodnie z którym pracownicy MOPiWTU 
służą pomocą uzależnionym oraz człon-
kom ich rodziny. Pomoc można uzyskać 
codziennie w siedzibie ośrodka przy ulicy 
Parkowej 1 lub pod numerem telefonu nr 
(076) 724 99 85 (do 90).  � TS

Problem uzależnienia najczęściej dotyka dzieci i młodzież

Porozmawiaj z dzieckiem!
Specyfika problemów związanych z uzależnieniem u młodocianych, a w zasadzie niebezpieczeństwo występowania tych problemów, polega głównie  ÐÐ				    na szybkości rozwoju uzależnienia. Dla przykładu, u dorosłej osoby choroba alkoholowa rozwija się przez około osiem lat, u dziecka w wieku 14-15 lat, któ-

re zaczyna systematyczne kontakty z alkoholem, życie pełne uzależnienia od alkoholu może rozwinąć się już po sześciu, ośmiu miesiącach. 
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Pierwszą bramkę zdobył Kieliba, 
który ograł obrońcę zwodem i pew-
nym rzutem umieścił piłkę w bram-
ce. W kolejnej akcji Paluch pierwszy 
raz przegrywa pojedynek z Malche-
rem. Pierwszą bramkę dla gospoda-
rzy zdobywa Szymyślik. Kiedy Za-
pora broni rzut Anuszewskiego, 
szybko uruchamia Świtałę, który 
wyprowadza Chrobrego na prowa-
dzenie. Zagłębie nie radzi sobie 
z obroną gospodarzy i popełnia ko-
lejne błędy. Miejscowi nie wykorzy-
stują okazji, żeby powiększyć prze-
wagę i dwukrotnie, za sprawą błę-
dów Misiaczyka, tracą piłkę w szyb-
kim ataku (faul ofensywny i kroki). 

W Zagłębiu ciężar gry wziął na 
siebie Kieliba. Wywalczył karnego, 
którego na bramkę zamienił Ko-
złowski, by za kilka chwil kapitalnym 
rzutem z biegu wyprowadzić swój 
team na dwubramkowe prowadze-
nie (5:3). Chrobry odpowiedział na-
tychmiast. Rzucając z kontry Świta-
ła kolejny raz doprowadził do remi-
su. W 18. minucie Chrobry miał spo-
rą szansę na zdobycie kilku bramek, 
gdyż sędziowie odesłali na ławkę kar 
aż dwóch lubinian. Na szczęście dla 
Zagłębia fantastycznie 
bronił Malcher. Wyciąg-
nął karnego Stodtki, na-
stępnie wygrał po-
jedynek z Kutą 
i  na deser 
dwukrot-
nie ośmie-
szył Palu-
cha. Trzecia 
próba głogow-
skiego kołowego była 
już jednak skuteczna, 
dzięki czemu ponownie 
mieliśmy remis (7:7). 

Druga odsłona, po-
dobnie jak pierwsza, za-
częła się od błędów w ata-
ku. Stodtko oddał rzut obok 
bramki, a Anuszewski prze-
grał pojedynek z Zaporą. Za 

chwilę Szymyślik posłał piłkę dwa 
metry ponad bramką. Dopiero Kie-
liba kolejnym indywidualnym za-
graniem zwodzi obronę przeciwni-
ka i wyprowadza Zagłębie na prowa-
dzenie (13:12). Przyjezdni nie skła-
dali jednak broni i bardzo szybko do-
prowadzili do remisu. Po niezwykle 
efektownym rzucie z odchylenia, 
który wykonał Kieliba, Zagłębie po-
nownie prowadziło różnicą dwóch 
trafień. W tym momencie trwał po-
jedynek Kieliba – Stodtko, gdyż to 
rozgrywający obu ekip wzięli na swo-
je barki odpowiedzialność za zdoby-
wanie bramek. Na dwie minuty 
przed końcem spotkania na tablicy 
wyników widnieje wynik 25:25. Za-
głębie traci Nowaka, który siada na 
ławce kar i wydaje się, że to 
gospo- darze są bliżej wy-
granej. Ale tak jak w całym 

pojedynku prezen-
towali fatalną skuteczność 

grając w przewadze, tak też 
i w decydującym momencie nie 

potrafili przeprowadzić skuteczne-
go ataku. Adamczak daje Zagłębiu 

prowadzenie, następnie Świrku-
la broni rzut Stodtki i w ostat-

niej akcji meczu ponownie 
Adamczak pakuje piłkę 

do siatki. Zagłębie 
wygrywa 27:25 

i jest o krok 
o d z a j ę c i a 
siódmej lokaty w se-
zonie 2008-2009.

Łukasz Darowski

Interferie Zagłębie Lubin gra o mistrza

walka o złoto!
Piłkarki ręczne Interferii Zagłębia Lubin rozpoczęły walkę o mistrzostwo Polski. W pierwszych dwóch ÐÐ		        meczach finałowych, rozegranych w Lublinie, podopieczne Bożeny Karkut przegrały kolejno 25:30 

i 20:26. Teraz rywalizacja przenosi się do Lubina. Trzeci mecz zaplanowano na 16 maja (godz. 17.30), 
a czwarty 17 maja (godz. 17.30).

SPR AMD Chrobry Głogów  
– Zagłębie Lubin 25:27 (12:12)
Chrobry: Zapora, Musiał, Pitoń – Paluch 
1, Żak 3, Świtała 6, Kuta , Łucak 2, Szy-
myślik 2, Misiaczyk, Stodtko 5, Żmurko 
4, Wita, Achruk 2
Zagłębie: Malcher, Świrkula – Niedo-
śpial 3, Steczek, Tomczak 3, Paweł 
Adamczak, Kozłowski 7, Piotr Adamczak 
2, Morawski, Obrusiewicz, Anuszewski 
1, Kieliba 7, Nowak 3, Orzłowski 1.

Pierwszy mecz o siódme miejsce

Derby dla Zagłębia 
W pierwszym spotkaniu o siódme ÐÐ miejsce mistrzostw Polski szczypior- 

	     niści Zagłębia Lubin pokonali na wyjeździe AMD Chrobrego Głogów 
27:25 (12:12). Mecz rewanżowy odbędzie się w piątek w Lubinie.

Lublinianki rozpoczęły bardzo 
dobrze. Szybko objęły prowadzenie 
3:0. Przez blisko 20 minut gospo-
dynie kontrolowały przebieg me-
czu, prowadząc 2-3 bramkami. 
W 25. minucie podopieczne Boże-
ny Karkut zdołały doprowadzić do 
wyniku 9:9 i wydawało się, że w dal-
szej części będą one w stanie nawią-
zać walkę z SPR-em. Nic takiego nie 
miało jednak miejsca. Gospodynie 
ponownie przyspieszyły i na prze-
rwę zeszły, prowadząc 15:11. 

Drugą połowę ponownie lepiej 
rozpoczęły zawodniczki SPR-u, 
które grając bardzo spokojnie, pew-
nie zmierzały do wygranej. W 45. 
minucie było 23:17 i zdawało się, że 
emocje się skończyły. Sześć minut 
później Zagłębie doprowadziło do 
wyniku 22:24. Na więcej nie było go 
już jednak stać. Ostatecznie gospo-
dynie wygrały 30:25 i w finałowej 
rywalizacji objęły prowadzenie 1:0. 
Najskuteczniejszymi zawodniczka-
mi mistrzyń Polski były Sabina 
Włodek i Kristina Repelew-
ska, które rzuciły po sześć 
bramek. Ta druga została 
również uznana najlepszą 
zawodniczką w drużynie 
SPR-u. U gości po cztery cel-
ne trafienia zanotowały Ag-
nieszka Jochymek, Joanna 
Obrusiewicz i Elżbieta Olszewska, 
uznana najlepszą zawodniczką Za-
głębia. 

Drugi mecz rozpoczął się zu-
pełnie inaczej. To lubinianki obję-
ły prowadzenie 2:0. Wydawało się 
więc, że będą w stanie tego dnia 
podjąć wyrównaną walkę. Ta 
trwała jednak tylko do 10. minu-
ty, kiedy to gospodynie przyspie-
szyły, wypracowując sobie bez-

pieczną przewagę, wynoszącą 
w 15. minucie cztery bramki (8:4). 
Do przerwy różnica pomiędzy ze-
społami zwiększyła się i SPR scho-
dził na nią prowadząc 15:8. Druga 
połowa nie przyniosła wielkich 
emocji. Podopieczne Edwarda 

Jankowskiego grały spokojnie, nie 
pozwalając przeciwniczkom na 
zbyt wiele. Co prawda zdarzył im 
się przestój, jednak nie miało to 
wpływu na końcowy rezultat. Mi-
strzynie Polski wygrały 26:20 
i w finale prowadzą już 2:0.

W niedzielnym meczu najsku-
teczniejszymi zawodniczkami po-
nownie były Sabina Włodek 

i Kristina Repelewska, któ-
re rzuciły po sześć bramek. 
Tyle samo celnych trafień 

dla podopiecznych Bożeny 
Karkut zanotowała Monika Gu-

nia. Najlepszymi zawodniczkami 
obu ekip uznano Kristinę Repe-
lewską i Karolinę Semeniuk. W so-
botę trzecie spotkanie finałowe. By 
myśleć o przedłużeniu swoich 
szans, zawodniczki Zagłębia mu-
szą zdecydowanie lepiej zagrać 
w obronie. W ataku natomiast po-
trzeba im więcej rzutów z drugiej 
linii co ułatwi grę skrzydłowych 
i kołowych, które nie były wielkim 
zagrożeniem dla przeciwniczek.  
� Maciej Brum

1. mecz: SPR Asseco BS Lublin – In-
terferie Zagłębie Lubin 30:25 (15:11)
SPR Asseco BS Lublin: Sadowska, Che-
micz, E. Malczewska, D. Malczewska 2, 
Włodek 6, Damięcka 4, Rola 2, Majerek 
1, Marzec, Wolska 1, Repelewska 6, 
Skrzyniarz 1 , Puchacz 4, Rukaite 3.
Interferie Zagłębie Lubin: Czarna, Ma-
liczkiewicz, Gunia 2, Jochymek 4, Kor-
dic 2, Jacek 2, Ziółkowska 2, Byzdra, 
Obrusiewicz 4, Semeniuk 2, Olszewska 
4, Jakubowska 2, Niedośpiał 2.

2. mecz; SPR Asseco BS Lublin – In-
terferie Zagłębie Lubin 26:20 (15:8)
SPR: Chemicz, Sadowska – Włodek 
6/3, Repelewska 6/2, D. Malczewska 
5/1, Damięcka 4, Wolska 2, Puchacz 
2, Majerek 1, Rola, Marzec, Rukaite. 
Zagłębie: Czarna, Maliczkiewicz – Gu-
nia 6, Semeniuk 5, Kordić 3/2, Obru-
siewicz 2, Jochymek 2, Jacek 1, 
Byzdra 1, Niedośpiał, Jakubowska, Ol-
szewska.
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Dwa finały Łukasza Kubota 

Belgrad zdobyty!

Znakomicie spisał się Łukasz Kubot podczas turnieju 
rangi ATP w Belgradzie (z pulą nagród 450 tys. euro). 
Pochodzący z Lubina tenisista wystąpił w dwóch fina-
łach – w singlu przegrał z dużo wyżej notowanym Ser-
bem Novakiem Djokovicem, natomiast wraz z Olive-
rem Marachem triumfował w grze podwójnej.
Kubot w finale singla przegrał 3:6, 6:7 (0-7) z najwyżej roz-
stawionym tenisistą Novakiem Djokovicem. Serb rozpo-
czął finał od prowadzenia 3:0, bowiem przełamał serwis 
Polaka w drugim gemie. Kubot utrzymał swoje podanie 
na 1:3, ale w szóstym gemie ponownie je stracił i zrobiło 
się 1:5. W kolejnym nieoczekiwanie Serb stracił swój ser-
wis, ale później utrzymał go, gdy prowadził 5:3 i dzięki te-
mu zakończył pierwszą partię po 43 minutach gry. 
Drugi set rozpoczął się korzystnie dla Kubota, który 
dzięki jednemu breakowi prowadził już 3:0, a następ-
nie 4:1. Wtedy nieoczekiwanie przegrał swój serwis, 
ale od razu przełamał podanie Djokovica i wyszedł na 
5:2. W kolejnych minutach Serb odrobił straty, a potem 
wyrównał jeszcze na 6:6, doprowadzając do tie-brea-
ka. W dodatkowej rozgrywce Djoković nie stracił punk-
tu, wykorzystując pierwszego z siedmiu meczboli po 
godzinie i 50 minutach gry. 
W finale debla Kubot i Marach pokonali 6:3, 7:6 (7-3) 
Szweda Johana Brunstroema i Jeana-Juliena Rojera 
z Antyli Holenderskich. Na otwarcie meczu swoje serwi-
sy przegrali: Rojer, Kubot i Brunstroem, a tę serię prze-
rwał dopiero w czwartym gemie Marach, dzięki czemu 
polsko-austriacki debel prowadził 3:1, a następnie 4:2, 
zanim zdobył kolejnego breaka przy podaniu Szweda. 
Przy stanie 5:2 i pierwszym setbolu Marach zaserwował 
asa, kończąc trwającą 32 minuty partię. 
Drugi set, w wyniku przełamania serwisu Polaka w dru-
gim gemie, rozpoczął się od prowadzenia pary Brun-
stroem – Rojer 3:0, ale rywale szybko wyrównali na 
3:3. Później oba deble utrzymywały podania i doszło 
do tie-breaka. W nim od stanu 3:3 Kubot i Marach zdo-
byli cztery kolejne piłki i wykorzystali pierwszego 
z trzech meczboli. To drugi w tym sezonie triumf polsko
-austriackiego debla, który w kwietniu był też najlepszy 
w Casablance. W Belgradzie zdobyli po 250 punktów 
do rankingu, a także wygrali 22 750 euro do podziału.
Pochodzący z Lubina tenisista zdobył 150 punktów do 
rankingu ATP World Tour, w którym awansował aż o 42 
miejsca, ze 179. na 137. Na czele światowej listy znaj-
duje się nadal Rafael Nadal. Wyprzedza Szwajcara Ro-
gera Federera oraz Brytyjczyka Andy’ego Murraya, któ-
ry przesunął się z czwartej pozycji. � Łukasz Lemanik

Bilard Sport Amator 
Challenge 2009

Grali w bilard
W Dolnośląskim Centrum Bilardowym w Lubinie zo-
stała rozegrana druga edycja Regionalnego Bilard 
Sport Amator Challenge. Wystartowało 33 zawodni-
ków z dolnośląskiego i lubuskiego. Najlepszy okazał 
się Grzegorz Miśkiewicz, który tym samym objął pro-
wadzenie w rankingu. 
W finale Miśkiewicz pokonał Tomasza Osmana 4:0. 
Trzecie miejsca zajęli: Konrad Juszczyszyn z Lubina 
i Kamil Szewczuk. 
Zwycięzcą pierwszego Regionalnego Turnieju z cyklu Bi-
lard Sport Amator Challenge 2009 został Mariusz Gą-
dek z Wrocławia. W finale pokonał Konrada Juszczyszy-
na z Lubina 4:1. Trzecie miejsca zajęli: Grzegorz Miśkie-
wicz i Kamil Szewczuk.  � Łukasz Lemanik

Lubinianin  
wicemistrzem  
Polski!

W rozgrywanych 3 maja ÐÐ w Łowiczu Mistrzostwach Polski  
			  w Duathlonie (bieg, kolarstwo, bieg) rewelacyjne zaprezen-
tował się zawodnik z Lubina Marcin Ławicki. 

W zawodach przeprowadzonych na dystansie 10 km bieg 
– 40 km rower – 5 km bieg zdobył srebrny medal w kategorii 
młodzieżowiec (20-23 lata). 

Jest to największy sukces zawodnika w jego dotych-
czasowej karierze. – Jestem bardzo zadowolony z wyni-
ku, tym startem udowodniłem, że jestem w stanie pod-
jąć walkę z najlepszymi w naszym kraju – mówi Mar-
cin.

Łukasz Lemanik

W pierwszych minutach spotkania nie było widać 
przepaści dzielącej oba zespoły w tabeli. Można nawet 
pokusić się o stwierdzenie, że początek meczu należał 
do Odry, która miała dwie okazje na strzelenie bram-
ki. 

Przed drugą połową trener Orest Lenczyk prze-
prowadził kluczową – jak się miało później okazać – 
podwójną zmianę. W jej efekcie na lewą stronę 
w miejsce zastąpionego przez Piotrowskiego Kolen-
dowicza został przesunięty Pawłowski. Roszada ta 
sprawiła, że dobrze radzący sobie do tej pory Kowal-
czyk zaczął mieć problemy z utrzymaniem po-
rządku po swojej stronie. Efekt przyniosło 
to już po czterech minutach. Przesunię-
ty na lewe skrzydło reprezentant 
Polski zagarnął piłkę spod linii 
końcowej i dobrze dograł na 
głowę Micanskiemu, któ-
ry z kilku metrów dopełnił 
tylko formalności i skiero-
wał piłkę do siatki. 

– Myśleliśmy, że futo-
bolówka wyjdzie na róg, 
a tymczasem rywal świetnie 
dośrodkował – mówił po 
spotkaniu Monasterski. Nie 
była to jednak pierwsza szansa 
gości w tej połowie, bo zaraz po roz-
poczęciu gry bliski strzelenia gola 
był Goliński, którego strzał z rzutu 
wolnego minimalnie minął słupek 
opolan. 

Fani gości ożywili się dopiero w 72. minu-
cie, kiedy to przez stadion przewinął się jęk za-
wodu, bo po dośrodkowaniu Marcina Rogow-
skiego z rzutu wolnego i główce Króla, gości 
przed stratą bramki uratowała tylko poprzecz-
ka. Dwie minuty po tym zdarzeniu opolanie 
przypomnieli sobie stare piłkarskie porzekad-
ło, mówiące o tym, że niewykorzystane sytuacje 
lubią się mścić. W roli egzekutora tym razem 
wystąpił Goliński, a asystował mu Pawłowski, 
który po efektownym rajdzie i wejściu w pole 
karne odegrał piłkę na 11. metr do reprezentan-
ta Polski, który bez trudu umieścił ją w siat-
ce. 

Ten gol podłamał już słabnących opolan, 
którzy nie byli w stanie stworzyć zagrożenia 

pod bramką Aleksandra Ptaka. Lubinianie 
natomiast zwietrzyli swoją szansę i sta-

rali się podwyższyć prowadzenie. 
Ze strzałami Hanzela i Mican-

skiego dobrze poradził so-
bie Bella, który w 87. 
minucie był już jednak 
bezradny. Wtedy to 
gospodarzy pogrążył 

swoim drugim trafie-
niem Goliński, który zo-

stał świetnie obsłużony 
przez jednego z partnerów 

i w sytuacji sam na sam strzałem 
w długi róg pokonał golkipera Od-
ry. Szansę honorowe trafienie 
miał Jakub Syldorf, ale zaraz po 

wejściu na boisko trafił tylko w słu-
pek. 
Porażka opolan mogła być jednak jesz-

cze bardziej dotkliwa. Bramkarz gospodarzy 
w doliczonym czasie gry po raz czwarty musiał wy-

ciągać piłkę z siatki, ale sędziowie dopatrzyli się w tej 
akcji pozycji spalonej Pawłowskiego. – Moim zdaniem 
to był błąd sędziego, ale trudno. Ważne, że potrafiłem 
też dostrzegać partnerów, a moje podania umożliwiły 
im zdobycie goli – mówił po zakończeniu spotkania bo-
hater tego pojedynku. – Dzięki postawie lidera, jakim 
była dla nas dzisiaj Szymek udało nam się wygrać ten 
mecz – komentował opiekun Zagłębia Orest Len-
czyk. 

Mateusz Dębowicz

Odra Opole – Zagłębie Lubin 0:3 (0:0) 
Odra Opole: Bella – Kowalczyk, Odrzywolski, Król, Monaster-
ski (65’ Steczek), Kalinowski, Jaskólski, Filipe, Rogowski (89’ 
Syldorf), Adamczyk (82’ Szwarga), Uchenna. 
Zagłębie Lubin: Ptak – Costa, Stasiak (80’ Ganowicz), Kocot, 
Jasiński, Bartczak, Goliński, Jackiewicz (46’ Piotrowski), Pa-
włowski, Kolendowicz (46’ Hanzel), Micanski. 

Kolejne zwycięstwo Zagłębia 

Odra rozbita
Mimo przyjacielskiej atmosfery panującej na trybunach Zagłębie Lubin nie miało litości dla opolskiej Odry i wykorzy- ÐÐ	         stując coraz większe zmęczenie rywala po przerwie, zaaplikowało niebiesko-czerwonym trzy bramki. Dwa gole zdo-

był Goliński, a jednego Micanski. Miedziowi są coraz bliżej upragnionego powrotu do ekstraklasy.
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Zagłębie cieszyło się ze zwycięstwa.  
W pierwszych minutach nie było jeszcze  

widać przepaści  dzielącej  
oba zespoły
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BARAN
Ten tydzień przyniesie Ci wiele okazji 
do zabawy i cieszenia się. Warto byś był 
jednak szczególnie ostrożny. Może się 
bowiem zdarzyć, że uzależnisz się od 
kogoś lub czegoś, co nie będzie miało 
dobrych stron.

BYK
Zyskasz ogrom wiedzy, która okaże się 
niezwykle przydatna. Możesz jednak 
odczuwać ogromne wyczerpanie za-
równo fizyczne, jak i psychiczne. Warto 
zatem byś znalazł czas na odpoczynek 
i regenerację.

BLIŹNIĘTA
Jeśli nosisz w sobie poczucie winy, za-
stanów się z czym jest ono związane. 
Odnajdując jego źródło, odnajdziesz 
wyjście. Postaraj się zwracać większą 
uwagę na chwile swojego życia, mogą 
okazać się bowiem niezwykle cenne.

RAK
Możesz zaufać samemu sobie i wyda-
rzeniom swojego życia. Wszystko pły-
nie bowiem w najlepszym dla Ciebie 
kierunku. Będziesz miał okazję do 
prawdziwego i głębokiego przeżywania 
emocji i uczuć.

LEW
Przyjdzie do Ciebie obfitość w całej 
swojej pełni. Będziesz mógł więc spo-
kojnie rozkoszować się każdą chwilą 
swojego życia. Będziesz miał siłę i od-
wagę do realizacji swoich celów i ma-
rzeń.

PANNA
Pozwól sobie puścić nieco kontroli, 
gdyż jej nadmiar, może doprowadzić do 
całkowitego jej braku. Będziesz miał 
szansę zobaczyć samego siebie 
i wszystko, co Cię otacza prawdziwie.

WAGA
Bądź uważny, nie pozwól by coś Ci 
umknęło. Znajdź też czas dla samego 
siebie i pozwól sobie puścić nieco emo-
cji. Pozwoli Ci to osiągnąć spokój i har-
monię.

SKORPION
To będzie tydzień pełen wrażeń. Mo-
żesz czuć się mocno zestresowany. 
Zwróć również baczną uwagę na ludzi 
w Twoim otoczeniu. Ktoś może próbo-
wać Tobą manipulować.

STRZELEC
Możesz doświadczać wszystkiego 
w pełni, ciesząc się wszystkim co zoba-
czysz na swojej drodze. Możesz stać 
się dzieckiem, niezależnym od świata 
dorosłych, wolnym od ich problemów. 
Będziesz miał również okazję do leni-
stwa.

KOZIOROŻEC
Będziesz miał okazję do współpracy 
i współtworzenia wraz z innymi jakie-
goś projektu. Czeka Cię więc wiele in-
tensywnej pracy. Postaraj się mimo 
wszystko znaleźć czas na odpoczynek.

WODNIK
Możesz odczuwać samotność w sen-
sie duchowym. To doskonały czas na 
oczyszczenie swojego umysłu z piętrzą-
cych się tam myśli i emocji związanych 
ze sprawami, które już dawno przemi-
nęły.

RYBY
Będziesz miał okazję do podróżowa-
nia, zarówno w sensie fizycznym, jak 
i duchowym. Ta podróż pomoże Ci od-
naleźć dawno wyczekiwane odpowie-
dzi. Opadnie również zasłona projekcji.

 horoskop
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Przysyłajcie nam zdjęcia swoich dzieci, a my je opubliku-
jemy. Najładniejsze  zdjęcie zostanie nagrodzone dużym 

zestawem  klocków Lego. 
Aby wziąć udział w konkursie, wystarczy tylko przesłać 

zdjęcie dziecka w wieku do 7 lat, do naszej redakcji przy 
ul. Tysiąclecia 3 w Lubinie i wyrazić zgodę na publikację.
Po zakończeniu konkursu wszystkie zdjęcia zostaną wy-
stawione na wernisażu. Każde dziecko, którego zdjęcie 

opublikujemy, otrzyma pamiątkowy dyplom.

Konkurs fotograficzny

„Milusińscy”

Dawid  
z LubinaDawid  
z Lubina Kamila   

z LubinaKamila   
z Lubina

Nasz fotoreporter 
uchwycił niezwykły 

moment spotka-
nia szefów na co 
dzień skonflikto-

wanych urzędów. 
Jak widać w tym 

przypadku nie było 
mowy na temat 

sporów.

To pierwsi użytkownicy odremontowanej uli-
cy Wrocławskiej. Przed inauguracją miejski 
trakt został dokładnie wypucowany.

 krzyżówka WL

Maciek
 z LubinaMaciek
 z Lubina
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